





ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 5 de abril de 2018 A LAS 13:00 HORAS

- 1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA
- 2.- COMUNICACIONES.
- 3.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE BODEGAS FUNDADOR S.L.U. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LOS ESPECTÁCULOS VIERNES FLAMENCOS Y NOCHES DE BOHEMIA
- 4.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE WILLIAMS & HUMBERT S.A.U. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LA ACTIVIDAD II PREMIO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN DEL FLAMENCO 'CIUDAD DE JEREZ'
- 5.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-60, POR IMPORTE DE 6.247,84€.
- 6.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H.2018-20, POR IMPORTE DE 8.986,38€.
- 7.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-68, POR IMPORTE DE 62,16€.
- 8.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-124, POR IMPORTE DE 186,48€.
- 9.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-63, POR IMPORTE DE 4.657,27€.
- 10.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-126, POR IMPORTE DE 186,48€.
- 11.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-74, POR IMPORTE DE 62,16€.
- 12.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-76, POR IMPORTE DE 187,84€.
- 13.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-73, POR IMPORTE DE 205,62€.
- 14.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-133, POR IMPORTE DE 145,20€.

	Código Cifrado de Verificación: 1K1FM8G094POY15 . Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	Secretario de la Junta de Gobierno Local - Santiago Galván Gomez	FECHA	04/04/2018
Firma	Alcaldesa - M ^º del Carmen Sánchez Díaz	FECHA	04/04/2018
 XN1848W0B4AQJH4			

- 15.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-129, POR IMPORTE DE 64,19€.
- 16.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-134, POR IMPORTE DE 921,51€.
- 17.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-85, POR IMPORTE DE 96,80€.
- 18.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-86, POR IMPORTE DE 317,66€.
- 19.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-89, POR IMPORTE DE 6.063,71€.
- 20.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-80, POR IMPORTE DE 337,14€.
- 21.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-90, POR IMPORTE DE 6.421,24€.
- 22.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-98, POR IMPORTE DE 593,14€.
- 23.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-95, POR IMPORTE DE 48,58€.
- 24.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-99, POR IMPORTE DE 205,31€.
- 25.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-96, POR IMPORTE DE 593,14€.
- 26.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-108, POR IMPORTE DE 4.080,74€.
- 27.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-103, POR IMPORTE DE 2.056,81€.
- 28.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-110, POR IMPORTE DE 4.412,07€.
- 29.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR , FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-111, POR IMPORTE DE 246,05€.



		Código Cifrado de Verificación: 1K1FM8G094POY15 .Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la aplicación: Sistema de Información Municipal	
Firma	Secretario de la Junta de Gobierno Local - Santiago Galván Gomez	FECHA	04/04/2018
Firma	Alcaldesa - M ^a del Carmen Sánchez Díaz	FECHA	04/04/2018
			
XN1848W0B4A0JH4			

- 30.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2018-12, POR IMPORTE DE 55.313,20€.
- 31.- TRANSMISIÓN DE LA LICENCIA DE AUTO-TAXI Nº 79 POR ACTOS INTER VIVOS.
- 32.- RECURR-2017/57 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA RESOLUCIÓN DEL SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDESA, DELEGADO DEL ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y SEGURIDAD DE FECHA 20 DE OCTUBRE DE 2017 RECAÍDA EN EXPEDIENTE SANAP-2016/29
- 33.- REFORM-2017/10. LICENCIA DE AMPLIACIÓN HORIZONTAL Y ENTREPLANTA Y REFORMADO DE PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL PARA NUEVO USO COMERCIAL (ALMACÉN Y VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS CÁRNICOS), EN AVDA. ALCALDE CANTOS ROPER, Nº 17, PARCELA 9.
- 34.- OMY-2018/15 - LICENCIA DE AMPLIACIÓN HORIZONTAL DE PLANTA PRIMERA DE VIVIENDA SITA EN C/ POETA JUAN RUIZ PEÑA Nº 4.-
- 35.- OMYD-2018/6. LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL DE VIVIENDA SITA EN C/ ESLA, Nº 7.-
- 36.- OMYIND-2018/1. LICENCIA DE MODIFICADO Y FASEADO (FASE II Y ÚLTIMA) DE PROYECTO DE INSTALACIÓN DEL PARQUE EÓLICO ALIJAR II, SITO EN EN CARR. JEREZ-SANLÚCAR.
- 37.- RECURR-2017/45 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA RESOLUCIÓN DEL SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDESA, DELEGADO DEL ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y SEGURIDAD DE FECHA 6 DE JULIO DE 2017, DICTADA EN EXPEDIENTE INDUS-2017/5.
- 38.- RECURR-2017/30 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA RESOLUCIÓN DEL SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDESA, DELEGADO DEL ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, DINAMIZACIÓN CULTURAL, PATRIMONIO Y SEGURIDAD DE FECHA 26 DE MAYO DE 2017 RECAÍDA EN EXPEDIENTE OVPV-2017/44.
- 39.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LOS GASTOS ORIGINADOS POR LANZAMIENTO EN INSTALACIONES DEPORTIVAS DE CHAPÍN.-

URGENCIAS

RUEGOS Y PREGUNTAS

Jerez de la Frontera, 4 de abril de 2018

		Código Cifrado de Verificación: 1K1FM8G094POY15 .Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la aplicación: Sistema de Información Municipal	
Firma	Secretario de la Junta de Gobierno Local - Santiago Galván Gomez	FECHA	04/04/2018
Firma	Alcaldesa - Mª del Carmen Sánchez Díaz	FECHA	04/04/2018
 XN1848W0B4AQJH4			